
 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

 КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от 19 декабря 2024 года                                                                  № 6126 

 

г. Тверь 
 
 

Об утверждении перечней главных администраторов доходов и 

источников финансирования дефицита бюджета Калининского 

муниципального округа Тверской области  
 

На основании пункта 3.2 статьи 160.1, пункта 4 статьи 160.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 

«Об утверждении общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администратора доходов 

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов 

бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 

«Об утверждении общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета» администрация  

Калининского муниципального округа Тверской области постановляет: 

          1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Калининского муниципального округа Тверской области – территориальных 

органов (подразделений) федеральных органов государственной власти 

(государственных органов) и органов государственной власти 

(государственных органов) Тверской области. (Приложение 1).                              

consultantplus://offline/ref=A3CA0B0802627BCD50D7713EBFE00226CCAC70F748A9B9DB12E25EFD80B9F19958E111A9A5D1C933C53D856C8D30C63B066B02C0D73AXC32I


 

          2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Калининского муниципального округа Тверской области – органов местного 

самоуправления и (или) находящихся в их ведении казенных учреждений. 

(Приложение 2).                              

  3. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Калининского муниципального округа 

Тверской области. (Приложение 3).                              

  4. Признать утратившим силу постановление администрации 

Калининского муниципального округа Тверской области от 20.12.2023 № 

1314 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов и 

источников финансирования дефицита бюджета Калининского 

муниципального округа Тверской области».  

  5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» и размещению на официальном 

сайте Калининского муниципального округа Тверской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://kalinin-

adm.ru/).  

  6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и 

применяется к правоотношениям, возникшим  при составлении и исполнении 

бюджета Калининского муниципального округа на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов. 

   7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Глава Калининского муниципального округа  

Тверской области                                                                             С.А. Румянцев 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

 Калининского муниципального округа 

Тверской области  

от « 19 » декабря 2024  № 6126 
 

 

Перечень главных администраторов доходов  

бюджета Калининского муниципального округа Тверской области –  

территориальных органов (подразделений) федеральных органов 

государственной власти (государственных органов) и органов государственной 

власти (государственных органов) Тверской области 
 

Код бюджетной классификации             

Российской Федерации 
Наименование главного администратора доходов, 

наименование кода вида (подвида) доходов  
главного 

администратора 

доходов 

вида (подвида)  

доходов  

 

019 

 

Министерство имущественных и земельных отношений                

Тверской области 
 

 

 

 

019 

 

 

 

1 11 05012 14 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах муниципальных 

округов, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков <1> 

 

 

 
 

019 

 

 

 

1 11 05312 14 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления муниципальных округов, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах муниципальных 

округов 

   

 

 

 

 

 

019 

 

 

 

 

1 11 05410 14 0000 120 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная 

решением уполномоченного органа об 

установлении публичного сервитута в отношении 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах муниципальных 

округов и не предоставленных гражданам или 

юридическим лицам (за исключением органов 

государственной власти (государственных 

органов), органов местного самоуправления 

(муниципальных органов), органов управления 

государственными внебюджетными фондами и 

казенных учреждений) 



 
 

 

019 

 

1 14 06012 14 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

муниципальных округов 
 

 
 

019 

 
 

 

 
 

 

1 14 06312 14 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной собственности, 

в результате перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

муниципальных округов 

 

048 

 

Верхне - Волжское межрегиональное управление Федеральной службы 

по надзору в сфере природопользования 
 

 

048 
 
 

1 12 01010 01 0000 120 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 
<1> 

 

048 

 

 

1 12 01030 01 0000 120 
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты <1>   
 

048 

 

1 12 01041 01 0000 120 
 

Плата за размещение отходов производства  <1> 
 

048 
 

1 12 01042 01 0000 120 
 

Плата за размещение твердых коммунальных 

отходов  <1> 

075 Министерство образования Тверской области 

 
 

 

 

075 

 

 

 

 

1 16 01053 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав <1> 

 

 

 
075 

 
 

 
 

1 16 01063 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав <1> 
 

 

 

 

075 

 
 

 

 

1 16 01073 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  <1> 

https://reabiz.ru/organization/1047600206334
https://reabiz.ru/organization/1047600206334


 

 
 

 

075 

 
 

 

1 16 01113 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 11 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения на 

транспорте, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав <1> 

 

 

 

075 

 

 

 

1 16 01193 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав <1> 

 
 

 

 

075 

 
 

 

 

1 16 01203 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав <1> 
 

076 

 

Московско-Окское территориальное управление Федерального 

агентства по рыболовству 
 

 
 
 

 
 

076 1 16 11050 01 0000 140 

 

 

 

 

 
 

 

 

Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях, вреда, причиненного 

водным объектам, атмосферному воздуху, почвам, 

недрам, объектам животного мира, занесенным в 

Красную книгу Российской Федерации, а также 

иным объектам животного мира, не относящимся 

к объектам охоты и рыболовства и среде их 

обитания), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования <1> 

 

081 

 

Управление Федеральной службы по ветеринарному и 

фитосанитарному надзору по Тверской области 

 
 

 

 

081 

 
 

 

 

1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году <1> 
 

124 

 

Главное управление архитектуры и градостроительной деятельности 

Тверской области 
 

 

124 
 

1 08 07150 01 1000 110 
Государственная пошлина за выдачу разрешения 

на установку рекламной конструкции  



 
 

182 Управление Федеральной налоговой службы по Тверской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 

года), а также налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом, не 

являющимся налоговым резидентом Российской 

Федерации, в виде дивидендов  <1> 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами,зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 

года)  <1> 

 

 

 

 

 
 

 

182 

 

 

 
 

 

 

 

1 01 02021 01 0000 110  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 2,4 

миллиона рублей и составляющей не более 5 

миллионов рублей) <1> 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=463356&dst=3019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=463356&dst=10877
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=463356&dst=101491


 

 

 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

 

1 01 02022 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (в части суммы налога, 

превышающей 702 тысячи рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 

миллионов рублей и составляющей не более  

20 миллионов рублей) <1> 

 

 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

 

1 01 02023 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (в части суммы налога, 

превышающей 3 402 тысячи рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 20 

миллионов рублей и составляющей не более 50 

миллионов рублей) <1> 

 

 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

 

1 01 02024 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (в части суммы налога, 

превышающей 9 402 тысячи рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 50 

миллионов рублей) <1> 
 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 
 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) (в части суммы 

налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 

налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также 

в части суммы налога, не превышающей 312 

тысяч рублей за налоговые периоды после 1 

января 2025 года) <1> 



 

 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 2271
 

Налогового кодекса Российской Федерации (в 

части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые  периоды до 1 января 2025 

года, а также в части суммы налога, не 

превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 

периоды после 1 января 2025 года) <1> 

 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

1 01 02050 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, 

полученной физическими лицами, 

признаваемыми контролирующими лицами этой 

компании, за исключением уплачиваемого в связи 

с переходом на особый порядок уплаты на 

основании подачи в налоговый орган 

соответствующего уведомления (в части суммы 

налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 

налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также 

в части суммы налога, не превышающей 312 

тысяч рублей за налоговые периоды после 1 

января 2025 года) <1> 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=463356&dst=10877


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, 

в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а также 

налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) за налоговые периоды до 1 января 

2025 года, а также налог на доходы физических 

лиц в части суммы налога, превышающей 312 

тысяч рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и 

составляющей не более 5 миллионов рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов, указанных в абзаце тридцать 

девятом статьи 50 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, налога на доходы 

физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 

сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 

210 Налогового кодекса Российской Федерации, 

превышающей 2,4 миллиона рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов, указанных в абзацах 

тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), а 

также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов физических лиц, не 

являющихся налоговыми резидентами Российской 

Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 

статьи 224 Налогового кодекса Российской 

Федерации, в части суммы налога, превышающей 

312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года <1> 

 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

1 01 02090 01 0000 110  

 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, 

полученной физическими лицами, 

признаваемыми контролирующими лицами этой 

компании, перешедшими на особый порядок 

уплаты на основании подачи в налоговый орган 

соответствующего уведомления (в части суммы 

налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 

налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также 

в части суммы налога, не превышающей 312 

тысяч рублей за налоговые периоды после 1 

января 2025 года)  <1> 



 

 

 

 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

 

 

1 01 02100 01 0000 110  

 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, 

полученной физическими лицами, 

признаваемыми контролирующими лицами этой 

компании, за исключением уплачиваемого в связи 

с переходом на особый порядок уплаты на 

основании подачи в налоговый орган 

соответствующего уведомления (в части суммы 

налога, превышающей 650 тысяч рублей за 

налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также 

в части суммы налога, превышающей 312 тысяч 

рублей, но не более 702 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года) <1> 

 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

1 01 02110 01 0000 110  

 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, 

полученной физическими лицами, 

признаваемыми контролирующими лицами этой 

компании, перешедшими на особый порядок 

уплаты на основании подачи в налоговый орган 

соответствующего уведомления (в части суммы 

налога, превышающей 650 тысяч рублей за 

налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также 

в части суммы налога, превышающей 312 тысяч 

рублей, но не более 702 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года) <1> 

 

 

 
182 

 
 

 
1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 

года) <1> 

 

 

 
182 

 

 
 

1 01 02140 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года)  <1> 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
182 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 01 02150 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 702 тысячи рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 миллионов рублей и 

составляющей не более 20 миллионов рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов, указанных в абзаце тридцать 

девятом статьи 50 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, налога на доходы 

физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 

сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 

210 Налогового кодекса Российской Федерации, 

превышающей 2,4 миллиона рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов, указанных в абзацах 

тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), а 

также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов физических лиц, не 

являющихся налоговыми резидентами Российской 

Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 

статьи 224 Налогового кодекса Российской 

Федерации, в части суммы налога, превышающей 

312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) <1> 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
182 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 01 02160 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 3 402 тысячи рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 20 миллионов рублей и 

составляющей не более 50 миллионов рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов, указанных в абзаце тридцать 

девятом статьи 50 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, налога на доходы 

физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 

сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 

210 Налогового кодекса Российской Федерации, 

превышающей 2,4 миллиона рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов, указанных в абзацах 

тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), а 

также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов физических лиц, не 

являющихся налоговыми резидентами Российской 

Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 

статьи 224 Налогового кодекса Российской 

Федерации, в части суммы налога, превышающей 

312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) <1> 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
182 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 01 02170 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 9 402 тысячи рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 50 миллионов рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов, указанных в абзаце тридцать 

девятом статьи 50 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, налога на доходы 

физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 

сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 

210 Налогового кодекса Российской Федерации, 

превышающей 2,4 миллиона рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов, указанных в абзацах 

тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), а 

также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов физических лиц, не 

являющихся налоговыми резидентами Российской 

Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 

статьи 224 налогового кодекса Российской 

Федерации, в части суммы налога, превышающей 

312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) <1> 

 

 

 

 

 
182 

 

 

 
 

 
1 01 02180 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к сумме налоговых баз, указанных в 

пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса, 

Российской Федерации превышающей 2,4 

миллиона рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов, 

указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать 

шестом статьи 50 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей) <1> 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации)  



 

 

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации)  

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации)  

 

 

 

 

182 

 

 

 

 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации)  

182 1 03 03000 01 0000 110 Туристический налог <1> 

182 1 05 01011 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы <1> 

 

 

182 

 

 

1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (в 

том числе минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации) <1> 

182 1 05 02010 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности<1> 

182 1 05 02020 02 0000 110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) <1> 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог <1> 

182 1 05 03020 01 0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) <1>  

182 1 05 04060 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных округов 
<1> 



 

182 
 

 

1 06 01020 14 0000 110 
 

 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

муниципальных округов <1> 

182 

 

1 06 06032 14 0000 110 

 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

муниципальных округов <1> 

182 

 

 

1 06 06042 14 0000 110 

 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

муниципальных округов <1> 
 

 

182 

 

 

1 08 03010 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) <1> 

 

182 
 

 

 

1 09 04052 14 0000 110 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 

территориях муниципальных округов  

182 

 

 

 

 

1 09 07032 14 0000 110 

 
 

Целевые сборы с граждан и предприятий, 

учреждений, организаций на содержание 

милиции, на благоустройство территорий, на 

нужды образования и другие цели, мобилизуемые 

на территориях муниципальных округов 
 

327 Министерство природных ресурсов и экологии Тверской области 

 

 
 

327 

 

 
 

  1 16 11050 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях, вреда, причиненного 

водным объектам, атмосферному воздуху, почвам, 

недрам, объектам животного мира, занесенным в 

Красную книгу Российской Федерации, а также 

иным объектам животного мира, не относящимся 

к объектам охоты и рыболовства и среде их 

обитания), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования <1>  

328 Министерство лесного комплекса Тверской области 

 

 
 

328 

 

 
 

1 16 11050 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях, вреда, причиненного 

водным объектам, атмосферному воздуху, почвам, 

недрам, объектам животного мира, занесенным в 

Красную книгу Российской Федерации, а также 

иным объектам животного мира, не относящимся 

к объектам охоты и рыболовства и среде их 

обитания), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования <1>  



 

 

332 

 

Министерство Тверской области по обеспечению контрольных 

функций 

 

 

 

332 

 

 

 

1 16 01203 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав <1>  
 

 

<1> Администрирование поступлений по всем подвидам соответствующего вида доходов осуществляется 

администратором, указанным в группировочном коде классификации доходов бюджета 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением  администрации  

 Калининского муниципального округа 

Тверской области  

от  « 19 »  декабря 2024  №  6126 
 
 

 

 

Перечень главных администраторов доходов  

бюджета Калининского муниципального округа Тверской области –  

органов местного самоуправления и (или) находящихся в их ведении  

казенных учреждений 
 

Код бюджетной классификации             

Российской Федерации 
Наименование главного администратора доходов, 

наименование кода вида (подвида) доходов  главного 

администратора 

доходов 

вида (подвида)  

доходов  

 

601 
 

Администрация Калининского муниципального округа Тверской 

области 

 

 

 

 

 
601 1 11 05024 14 0000 120 

 

 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных округов (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

 

 

601 1 11 05034 14 0000 120 

 

 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных округов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

601 1 11 05074 14 0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну муниципальных округов (за 

исключением земельных участков) 

 

 
 

 

601 1 11 05324 14 0000 120 
 

 

 

 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

муниципальных округов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных 

округов 



 

 

 

 

 

 

 

601 

 

 

 

 

 

 

1 11 05420 14 0000 120 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная 

решением уполномоченного органа об 

установлении публичного сервитута в отношении 

земельных участков, находящихся в собственности 

муниципальных округов и не предоставленных 

гражданам или юридическим лицам (за 

исключением органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного 

самоуправления (муниципальных органов), 

органов управления государственными 

внебюджетными фондами и казенных 

учреждений) 

 

 

601 1 11 07014 14 0000 120 

 

 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

муниципальными округами 
 
 

 

601 1 11 09044 14 0000 120 
 

 

 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 
 

601 

 

1 13 02064 14 0000 130 

 
 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных округов 

601 1 13 02994 14 0000 130 
 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов 
 

601 
 

 1 14 01040 14 0000 410 

 

 

  

Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности муниципальных округов 

 
 

 

601 

 

 

 

1 14 02042 14 0000 440 

 

 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

муниципальных округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 
 

 

 

601 

 

 

 

1 14 02043 14 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

 

 

601 

 

 

1 14 06024 14 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных 

округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 



 

 
 

 

601 

 
 

 

1 14 06324 14 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в 

результате перераспределения таких земельных 

участков и земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных округов 

 
 

601 

 

1 14 13040 14 0000 410 

 

Доходы от приватизации имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

округов, в части приватизации нефинансовых 

активов имущества казны 
 

 

 

601 

 

1 14 14040 14 0000 440 

 
 

 

Денежные средства, полученные от реализации 

иного имущества, обращенного в собственность 

муниципального округа, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального округа (в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу) 

  

 

 

601 

 
 

1 16 01074 01 0000 140 

 

 
 

Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, выявленные 

должностными лицами органов муниципального 

контроля  

 

 

 

601 

 

 
 

1 16 01084 01 0000 140 

 

 

 

 

Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды, природопользования 

и обращения с животными, выявленные 

должностными лицами органов муниципального 

контроля 

  

 
 

601 

 
 

 

1 16 01194 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

  

 

601 

 

 

1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 
 

 
 

601 

 
1 16 07010 14 0000 140 

 

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального округа 
 

 

 

601 1 16 07090 14 0000 140 

 

 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального округа 

 
 

consultantplus://offline/ref=071159663EE5316B2B474EEE3D3290B190E6888706C75C48F2B31509574F174EC08703A362067892EE7D6A20FB3DA6ADCED6B2621435A730o7JFI
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=491532&dst=10314
consultantplus://offline/ref=6226DCA4BA09A8BC4220ECD3FC7348700C1CD69674761F5D9262B80C4A25B86C8E3725F73CBAD9CD9E49B79ACBB79C13423E41196BDC96C7GBWCN


 

 

 

601 1 16 09040 14 0000 140 
 

 
 

Денежные средства, изымаемые в собственность 

муниципального округа в соответствии с 

решениями судов (за исключением обвинительных 

приговоров судов) 

  
 

601 1 16 10031 14 0000 140 

 
 

Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджета 

муниципального округа 

  

 

 

 

 

 

 

601 

 

 

 

 

 

 

 

1 16 10061 14 0000 140 

 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом муниципального округа 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального округа за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда) 
 

 

 

 
 

 

 

601 

 

 

 

 

 

 

1 16 10062 14 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом муниципального округа 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда, а 

также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального округа за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

 

 
 

601 
 

1 16 10081 14 0000 140 

 
 
 
 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

муниципального округа (муниципальным 

казенным учреждением), в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

 

 

 

601 1 16 10082 14 0000 140 
 

 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда муниципального округа, в связи 

с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения 



 

 
 

601 1 16 10123 01 0000 140 

 

 
 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим в 2019 году 

 

 

601 

 

 

1 16 11064 01 0000 140 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 

вреда, причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения тяжеловесными транспортными 

средствами 

601 1 17 01040 14 0000 180 
 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

601 1 17 05040 14 0000 180 
 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов 
 

601 1 17 14020 14 0000 150 
 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов <1> 

 

 

 

601 

 

601 

1 17 15020 14 0000 150 
 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов <1> 

 

 
601 

 

 

 
1 17 16000 14 0000 180  

 

 

 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов в части невыясненных 

поступлений, по которым не осуществлен возврат 

(уточнение) не позднее трех лет со дня их 

зачисления на единый счет бюджета 

муниципального округа 

 
601 

 

2 02 20077 14 0000 150 

 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности <1> 

 

 
 

601 

 

 
 

2 02 20216 14 0000 150 

 

 

 

 

 

 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов <1> 

 

 

 

 

601 

 

 

2 02 20303 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

обеспечение мероприятий по модернизации 

систем коммунальной инфраструктуры за счет 

средств бюджетов 
 
 

 

601 2 02 25021 14 0000 150 

 
 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

реализацию мероприятий по стимулированию 

программ развития жилищного строительства 

субъектов Российской Федерации 

  

 

601 
2 02 25243 14 0000 150 

 

 
 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

строительство и реконструкцию (модернизацию) 

объектов питьевого водоснабжения 

  
 
 
 

 

601 2 02 25299 14 0000 150 
 

 

 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

софинансирование расходных обязательств 

субъектов Российской Федерации, связанных с 

реализацией федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 годы" 

consultantplus://offline/ref=E756D2A1E8AE75E06D9B82033CEAD1D292CCBAB532DAE26161F47C4F4542A97117F6A8F880BFE94F0EC56ED9334ED74F9ED425EC9F0F8877c9B5L


 

601 2 02 25497 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 

 
601 2 02 25511 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

проведение комплексных кадастровых работ 

601 2 02 25555 14 0000 150  

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

реализацию программ формирования современной 

городской среды 

 

601 2 02 25599 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

подготовку проектов межевания земельных 

участков и на проведение кадастровых работ 

 
601 2 02 29999 14 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов <1> 

 

 

 

 

 

601 

 

 

2 02 35082 14 0000 150 

 

 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

жилыми помещениями 

  

 

601 2 02 35118 14 0000 150 
 

 
 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

 

 

601 

 

 

2 02 35120 14 0000 150 

 

 

 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

 
601 2 02 39999 14 0000 150 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

округов <1> 

601 2 02 49999 14 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных округов 
<1>  

 
601 2 04 04020 14 0000 150 

 
 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств бюджетов 

муниципальных округов 

 

601 

 

2 04 04099 14 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

муниципальных округов <1> 

 
601 

 

2 07 04020 14 0000 150 
 

 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов муниципальных 

округов 

 

601 

 

2 18 04010 14 0000 150 
Доходы бюджетов муниципальных округов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

 

 

601 

 

 

2 18 60010 14 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных округов от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из иных бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации <1> 



 
 
 
 

 

 

601 2 19 25299 14 0000 150 

 

 

 

Возврат остатков субсидий на софинансирование 

расходных обязательств субъектов Российской 

Федерации, связанных с реализацией федеральной 

целевой программы «Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 

годы», из бюджетов муниципальных округов 

601 
 

2 19 25497 14 0000 150 

Возврат остатков субсидий на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей из бюджетов муниципальных округов 

601 

 

2 19 25511 14 0000 150 

Возврат остатков субсидий на проведение 

комплексных кадастровых работ из бюджетов 

муниципальных округов 
 

 

601 

 
 

2 19 25599 14 0000 150 

Возврат остатков субсидий на подготовку 

проектов межевания земельных участков и на 

проведение кадастровых работ из бюджетов 

муниципальных округов 

 
 

 

601 2 19 35082 14 0000 150 

 

 

 

Возврат остатков субвенций на обеспечение детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями из бюджетов муниципальных 

округов 

  

 

601 2 19 35118 14 0000 150 

 

 

Возврат остатков субвенций на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов из бюджетов муниципальных 

округов 
 

 
 

601 2 19 35120 14 0000 150 

 

 

Возврат остатков субвенций на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

из бюджетов муниципальных округов 
 

 

601 2 19 60010 14 0000 150 

 
 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных округов <1> 

 

602 

 

Управление образования администрации Калининского 

муниципального округа Тверской области 

 
602 1 13 02994 14 0000 130 

 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов 

602 

 
 

1 16 10031 14 0000 140 

 

 
 

Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджета 

муниципального округа 

 

 

 

602 

 

 

1 16 07010 14 0000 140 

 

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального округа 

consultantplus://offline/ref=5FA29B1EC741DBADFDEBF17BE8D676A18E689C8645BE641675B75998E6FB9F2CC20DEAB42F8C245D468186E9EDAAE4DA75E33F534054F1DEQ1e5I


 

602 

 

 

 

1 16 07090 14 0000 140 

 

 
 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального округа 
 

602 

 

 

1 17 01040 14 0000 180 

 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

602 
 

1 17 05040 14 0000 180 
 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов 
 
 

602 1 17 15020 14 0000 150 
 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов <1> 

 

 
602 

 

 

 

1 17 16000 14 0000 180  

 

 
 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов в части невыясненных 

поступлений, по которым не осуществлен возврат 

(уточнение) не позднее трех лет со дня их 

зачисления на единый счет бюджета 

муниципального округа 

602 

 
 

2 02 25027 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

реализацию мероприятий государственной 

программы Российской Федерации "Доступная 

среда" 

 
 

602 

 

 

 

2 02 25098 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

обновление материально-технической базы для 

организации учебно-исследовательской, научно-

практической, творческой деятельности, занятий 

физической культурой и спортом в 

образовательных организациях 

 

 

602 

 

 

2 02 25304 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

602 

 
 

2 02 25520 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

реализацию мероприятий по созданию в субъектах 

Российской Федерации новых мест в 

общеобразовательных организациях 

602 

 

2 02 25750 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

реализацию мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 

602 2 02 29999 14 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов <1> 

 

 

602 

 

 

 

2 02 30029 14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования 

consultantplus://offline/ref=E29B12B8B714980774862F13C025660AB9249AF0B641188A2FFEF276E03268952F3D2F69B6DC65CC99B5D9F9009C383AA23A99CD86B71AW5p3M


 

 

 

 

 

602 

 

 

 

 

2 02 35303 14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего 

образования, образовательные программы 

основного общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования 

  

 

 
 

602 

 
 

2 02 35179 14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

 
602 2 02 39999 14 0000 150 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

округов <1> 

602 2 02 49999 14 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных округов 
<1>  

 

602 

 

2 03 04099 14 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) организаций в 

бюджеты муниципальных округов 

 
602 

 
 

2 04 04020 14 0000 150 

 

 
 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств бюджетов 

муниципальных округов 

 

602 

 

2 04 04099 14 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

муниципальных округов <1> 

 
602 

 

2 07 04020 14 0000 150 
 

 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов муниципальных 

округов 

602 

 

 

 
 

 

 

 

2 02 45050 14 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных округов на 

обеспечение выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения советникам директоров по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями государственных 

общеобразовательных организаций, 

профессиональных образовательных организаций 

субъектов Российской Федерации, города 

Байконура и федеральной территории "Сириус", 

муниципальных общеобразовательных 

организаций и профессиональных 

образовательных организаций 

602 

 

2 18 04010 14 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных округов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

 



 

602 

 

 

2 18 60010 14 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных округов от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из иных бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации <1> 

 
 

 

602 

 
 

 

2 19 25304 14 0000 150 

Возврат остатков субсидий на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях, из бюджетов 

муниципальных округов 

 

 

 

 

602 

 
 

2 19 25750 14 0000 150 

Возврат остатков субсидий на реализацию 

мероприятий по модернизации школьных систем 

образования из бюджетов муниципальных округов 

 

 

602 

 

 

2 19 25520 14 0000 150 

Возврат остатков субсидий на реализацию 

мероприятий по созданию в субъектах Российской 

Федерации новых мест в общеобразовательных 

организациях из бюджетов муниципальных 

округов 

602 

 

 

 

2 19 35179 14 0000 150 

Возврат остатков субвенций на проведение 

мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных 

организациях из бюджетов муниципальных 

округов 

602 

 

 

 
 

 

 

2 19 45050 02 0000 150 

Возврат остатков иных межбюджетных 

трансфертов на обеспечение выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения советникам 

директоров по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями 

государственных общеобразовательных 

организаций, профессиональных образовательных 

организаций субъектов Российской Федерации, г. 

Байконура и федеральной территории "Сириус", 

муниципальных общеобразовательных 

организаций и профессиональных   

образовательных организаций из бюджетов 

субъектов Российской Федерации 

602 
 

2 19 60010 14 0000 150 

 
 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных округов <1> 
 

603 

 

Комитет по делам культуры, молодёжи и спорта администрации 

Калининского муниципального округа Тверской области   

 

 

 

 

603 
 

1 13 01994 14 0000 130   

 
 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

округов 

603 1 13 02994 14 0000 130 
 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов 



 

603 
 

 

1 16 07010 14 0000 140 

 
 

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального округа 

603 
 

 

1 16 07090 14 0000 140 
 

 

 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального округа 

603 
 

 

1 16 10031 14 0000 140 
 

 
 

Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджета 

муниципального округа 

603 

 

 

 

 

 

 

1 16 10061 14 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом муниципального округа 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального округа за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда) 

603 1 17 01040 14 0000 180 
 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

603 1 17 05040 14 0000 180 
 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов 

 

 
603 

 

 

 

1 17 16000 14 0000 180  

 
 

 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов в части невыясненных 

поступлений, по которым не осуществлен возврат 

(уточнение) не позднее трех лет со дня их 

зачисления на единый счет бюджета 

муниципального округа 
 
 

603 1 17 15020 14 0000 150 
 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов <1> 

603 2 02 25467 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

603 2 02 25513 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

развитие сети учреждений культурно-досугового 

типа 

 
603 2 02 25519 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

поддержку отрасли культуры 

 

 603 2 02 29999 14 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов <1> 

 



 

603 2 02 39999 14 0000 150 
Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

округов <1> 

  

603 2 02 49999 14 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных округов 
<1>  

 

603 

 

2 03 04099 14 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) организаций в 

бюджеты муниципальных округов 

 
603 2 04 04020 14 0000 150 

 
 
 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств бюджетов 

муниципальных округов 

 

603 

 

2 04 04099 14 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

муниципальных округов <1> 
 

603 

 

2 07 04020 14 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов муниципальных 

округов 
 
 

603 

 

2 18 04010 14 0000 150 
Доходы бюджетов муниципальных округов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

  

 

603 

 

 
2 18 60010 14 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных округов от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из иных бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации <1> 
 

 

603 

 

 

2 19 25467 14 0000 150 

 

 

Возврат остатков субсидий на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической 

базы домов культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек из бюджетов 

муниципальных округов 

603 2 19 25519 14 0000 150 
Возврат остатков субсидий на поддержку отрасли 

культуры из бюджетов муниципальных округов 

603 
 

 

2 19 60010 14 0000 150 

 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных округов <1> 
 

622 

 

Финансовое управление Администрации Калининского  

муниципального округа Тверской области 

622 1 13 02994 14 0000 130 
 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов 

 

 
 

622 

 

 

 

1 16 07090 14 0000 140 

 

 

 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального округа 

622 1 17 01040 14 0000 180 
 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

622 
 

1 17 05040 14 0000 180 
 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов 



 

 
 

622 

 

 

 

1 17 16000 14 0000 180 

 

  

 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов в части невыясненных 

поступлений, по которым не осуществлен возврат 

(уточнение) не позднее трех лет со дня их 

зачисления на единый счет бюджета 

муниципального округа 

622 

 

 
1 18 02400 14 0000 150 

Поступления в бюджеты муниципальных округов 

(перечисления из бюджетов муниципальных 

округов) по урегулированию расчетов между 

бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации по распределенным доходам 

 

622 

 

2 02 15002 14 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных округов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
 

622 

 

2 02 16549 14 0000 150 

Дотации (гранты) бюджетам муниципальных 

округов за достижение показателей деятельности 

органов местного самоуправления 

 
622 2 02 19999 14 0000 150 

Прочие дотации бюджетам муниципальных 

округов <1> 

 

 622 2 02 29999 14 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов <1> 

 

 622 2 02 49999 14 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных округов 
<1>  

 

 

 

 

622 

 

 

 

 

2 08 04000 14 0000 150 

Перечисления из бюджетов муниципальных 

округов (в бюджеты муниципальных округов) для 

осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 
 

 

622 

 

 

2 18 60010 14 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных округов от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из иных бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации <1> 

 
 

622 2 19 60010 14 0000 150 

 
 
 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных округов <1> 
 

<1> Перечень кодов подвидов доходов по видам доходов, главными администраторами которых являются 

органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения, утверждается 

приказом Финансового управления Администрации Калининского округа на основании части 9 статьи 20 

Бюджетного кодекса Российской Федерации.  



 

Приложение 3 

УТВЕРЖДЕН  

 постановлением администрации  

 Калининского муниципального округа 

Тверской области 

от «  19  »   декабря 2024  № 6126 
 
 

 
 

Перечень главных администраторов источников  

финансирования  дефицита бюджета Калининского муниципального 

 округа Тверской области   
 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 
Наименование 

 главного администратора источников 

финансирования дефицита, кода группы, 

подгруппы, статьи и вида источника 

финансирования дефицита  

 

код главного 

администратора 

источников 

финансирования 

дефицита  

код группы, подгруппы, 

статьи и вида источника 

финансирования дефицита  

 

622 Финансовое управление Администрации Калининского  

муниципального округа Тверской области  

 

622 

 

 01 02 00 00 14 0000 710 

Привлечение муниципальными округами 

кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

 

622 

 

01 02 00 00 14 0000 810 

 

Погашение муниципальными округами 

кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

 

 

622 

 
 

01 03 01 00 14 0000 710 

Привлечение кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами муниципальных 

округов в валюте Российской Федерации 

 
 

622 

 

 
01 03 01 00 14 0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных 

округов кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации  

622 

 

01 05 02 01 14 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных округов 

622 
 

01 05 02 01 14 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных округов 

 
__________________________________________________ 

 

 

 


